
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA                          N° 10 del 22/01/2010
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI BORSE DI STUDIO 

AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO – ANNO 
SC. 2009 / 2010. 

 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno  ventidue del mese di gennaio  alle ore 10:40, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunito sotto la presidenza Il Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Assente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Roberta Granelli, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



 
OGGETTO:  APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI BORSE DI STUDIO AGLI 

STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO – ANNO SC. 2009 / 2010. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2174 del 21/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto “L.R.n. 26/01 - Criteri di riparto delle risorse e requisiti per l'assegnazione delle borse di studio 
agli studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado – a.s. 2009/2010”; 
 
CONSIDERATO che con tale atto la Regione: 
• intende perseguire l’obiettivo di ridurre il rischio di abbandono scolastico e di sostenere il completamento 

del ciclo di studi dell’istruzione secondaria superiore, favorendo altresì l’assolvimento dell’obbligo di 
istruzione; 

• intende concentrare le risorse regionali disponibili per la concessione delle borse di studio a favore degli 
studenti dei primi tre anni delle scuole secondarie di secondo grado, nonchè – una volta soddisfatta tale 
priorità – individuare quali beneficiari delle borse di studio gli studenti delle scuole secondarie di primo 
grado e degli ultimi due anni della scuola secondaria; 

• stabilisce che per accedere ai benefici di cui all’art. 4 comma 2 della L.R. 26/01, l’Indicatore della 
Situazione Economica Equivalente (ISEE) del richiedente non potrà essere superiore a Euro 10.632,94, 
con riferimento ai redditi anno 2008; 

• non determina in via preventiva gli importi delle borse di studio, rinviandone la definizione ad una 
successiva deliberazione a seguito della comunicazione, da parte delle Province, dei dati definitivi degli 
aventi diritto; 

• stabilisce che l’aver conseguito nell’anno precedente la media del sette (o votazione equivalente qualora 
diversamente espressa) dà diritto ad una borsa di studio di importo maggiorato del 25% rispetto a quella 
di chi non ha conseguito tale media, come stabilito anche per gli studenti in situazione di handicap 
certificato; 

 
PRESO ATTO che il Comune di residenza deve emanare apposito Bando per la concessione delle Borse di 
studio 2009/2010, con validità dal 25 gennaio 2010 al 26 febbraio 2010, demandando la raccolta delle 
domande agli istituti scolastici di riferimento, i quali attestano la frequenza scolastica e l’eventuale il requisito 
del merito; 
 
VISTO lo schema di Bando allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
DATO ATTO che le somme necessarie alla concessione delle Borse di studio saranno stanziate sul Bilancio 
2010 all’intervento 1.04.01.05.0500, a seguito di assegnazione delle risorse da parte della Regione Emilia 
Romagna; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell'art. 49, comma 
1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m. il seguente parere: 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, in 

ordine alla regolarità tecnica; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, lo schema di Bando per la concessione di 
Borse di Studio agli studenti della scuola secondaria di 1° grado per l’anno sc. 2009/2010, nel testo 
allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale: 



           - All. “A”; 

 

2) DI DARE ATTO che il Responsabile di servizio competente provvederà ad ogni necessario e 
conseguente adempimento connesso all’approvazione della presente deliberazione; 

 
3) DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione 

di entrata e pertanto non necessita del visto attestante la copertura finanziaria; 
 
4) DI DARE ATTO infine che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere 

prescritto dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 

5) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 125 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m. 

 
Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi in forma 
palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D: Lgs.vo n. 
267/2000 e s. m..          
 

RENDE NOTO 
 

che il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e successive 
modificazioni è l'istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.Luca Laurini  F.to Dott.ssa Roberta Granelli 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  ( Art. 124, comma 1, D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
n.   37       Registro delle Pubblicazioni 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’addetto, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 03/02/2010 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
 

L’Addetto  Il Segretario Comunale 
F.to Mila Petroni  F.to Dott.ssa Roberta Granelli 

   
    

 
La presente deliberazione: 
 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 

  E’ stata comunicata con lettera prot. n 1532 .in data  03/02/2010  ai signori Capigruppo Consiliari, così 
come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Roberta Granelli 

  
 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
- che la presente deliberazione: 
 

  E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 03/02/2010 al 18/02/2010, 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m., senza reclami; 
 

  E’ diventata esecutiva il giorno 14/02/2010, decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.). 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Roberta Granelli 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 03/02/2010           
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Roberta Granelli  

 


